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Av herr Königson in. fl., i anledning av Kanyl. Maj.ts fram
ställning om anslag till Sjöbefälsskolorna: Materiel,
böcker m. m.

Sjöfartsstyrelsen har för nästa budgetår begärt ett kraftigt okat anslag 
för modernisering av sjöbefälsskolornas undervisningsmateriel. Speciellt 
gäller detta den materiel, som står till förfogande for radarundervisningen. 
Detta krav måste också betraktas som i högsta grad välmotiverat. Vad ra
darn betyder för modern navigering behöver här knappast framhållas, men 
skall dess möjligheter helt komma till sin rätt, då måste sjöbefälsskolorna 
få ordentliga resurser för undervisningen på området. Speciellt gäller detta 
övningar i plottning. Dennas oerhörda betydelse fick vi, för att namna detta 
enda tillfälle, en kuslig påminnelse om i samband med Andrea Doria-kata-

strofen. ..
Den svenska handelsflottan representerar mycket stora värden. Ltt mo

dernt tankfartyg eller ett torrlastfartyg med stora kylutrymmen är ett tek
niskt mästerverk, för vars säkerhet till sjöss man endast kan låta verkligt 
väl utbildat folk ha ansvaret. Undervisningen av sjöbefäl kan darfor inte 
få eftersättas, även om det statsfinansiella läget är allvarligt. När vi allmänt 
ganska kraftigt ökar anslagen för undervisningen, kan det inte vara rimligt 
att vi år efter år låter den viktiga sjöbefälsutbildningen bli helt utan ökning 
på materielanslaget.

Frågan om en modernisering av sjöbefälsskolornas undervisningsmate
riel har heller ingenting att göra med den utredning rörande sjobefalsut- 
bildningen, som statsrådet hänvisar till, då han avvisar sjöfartsstyrelsens 
önskemål om ett högre anslag. Ty oberoende av hur man organiserar ut
bildningen, så behöver man ordentlig undervisningsmateriel.

Med hänvisning till vad vi sålunda anfört får vi därför föreslå,
att riksdagen måtte besluta att till Sjöbefälsskolorna: 

Materiel, böcker in. m. för budgetåret 1958/59 anvisa 
135 000 kronor, vilket utgör en höjning med 75 000 kronor 
i förhållande till vad departementschefen föreslagit.

Stockholm den 22 januari 1958

Ture Königson Olof Johansson Mac P. Hamrin 
i Kalmar


